МИНИСТЕРСТВО з д р а в о о х р а н е н и я  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

■fS.OÎ, .¿LOIS' П Р И К А З  ^

Саранск

Об определении организации, ответственной за формирование рейтингов
государственных учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения

В рамках реализации пункта 4 приказа Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 12 сентября 2014 года №503 «Об организации
работы по формированию рейтингов государственных учреждений,
оказывающих услуги в сфере здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить формирование рейтингов медицинских организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Мордовия
оказывающих услуги в сфере здравоохранения в соответствии с
Методическими рекомендациями по формированию рейтингов
государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих услуги в
сфере здравоохранения, утвержденных приказом Министерства
здравоохранения РФ от 12 сентября 2014 г. № 503 «Об организации работы
по формированию рейтингов государственных (муниципальных)
учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения».

2. Определить ГАУЗ Республики Мордовия «Медицинский
информационно-аналитический центр» (далее - ГАУЗ РМ «МИАЦ»)
организацией, осуществляющей проведение рейтингов медицинских
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики
Мордовия оказывающих услуги в сфере здравоохранения.

3. Директору ГАУЗ РМ «МИАЦ» Попову A.B.:
1). осуществлять мероприятия по формированию рейтингов

медицинских организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения Республики Мордовия оказывающих услуги в сфере
здравоохранения и обеспечивать их размещение на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Мордовия;

2). ежегодно в срок до 1 апреля результаты рейтингов медицинских
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики
Мордовия оказывающих услуги в сфере здравоохранения направлять для
рассмотрения в Минздрав Республики Мордовия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра здравоохранения Республики Мордовия Кшняйкину
О.И. ^

Министр М.Ю. Морозов